
J A pártonkívüliek | 
g segítőtársaink I 

A helyes 
gazűalhoüasról 

m 
XV. évfolyam, 280. szám Ara: 50 fillér Szombat, X959. november 28, p 

Tegyük a társadalom ügyévé 

az i f júság nevelését 
Szegedi párttitkárok, igazgatók és KISZ-titkárok 

tanácskoztak a fialatság neveléséről 

| Jogerős ítélet 
a szegedi lakás- 1 

panamisták 
ügyében 

Tegnap délután fontos ta- KISZ-vezetőséget, utána vi- olyan lelkesítő cél, amelynek 
nácskozást tartottak Szeg® 6zont sokszor a jogos igény® eléréséért megmozdulnának 
den az Ifjúság Házában, ket sem elégítik ki. Még ma a város fiai és leányai. Ezt | | 
Szegedi párttitkárok, igazga- sem értették meg teljesen a a nézetet a városi KlSZ-bi-
tók és KISZ-titkárok jöttek vezetők, hogy az if júság n ® zottság titkára tényekkel és 
össze, hogy megvitassák az velése társadalmi üggyé kell, adatokkal cáfolta meg, mert 
i f júság nevelésével kapcso- hogy váljék, 
latos tennivalókat. Sípos Gé- A p á r W U k á r o k n e m ^ 

esetben megfeledkeztek ar-
ról, hogy személycsen is 
felelősek a KlSZ-szerveze-
tek eredményes tevékeny-
ségéért, 

Szeged legnagyobb épülete lesz a Rákóczi téri irodai g 
§j ház, ahol majd a megyei pártbizottság, a megyei tanács = 

és más fontos szervek kapnak helyet. Az épület nyolc- g 
szintes lesz, alagsorból, földszintből és 6 emeletből áU ^ _ 
majd, s helyiségei 55 000 légköbméternyi teret foglalnak eL = , . fi 
A korszerű létesítményben a felvonókon kívül páternosz- g A üétVCgl SpOnlIUISOr p 
terek könnyítik majd meg a közlekedést. Az építkezést — g 
a terv szerint — 1961-ben fejezik be. Jelenleg a második g = 
emeleti födém zsaluzási munkálatait végzik. sjllllllllllllllllllllllllllllinilllllllll!linilinilinnilllllllllllP 

az - I f júság a szocializmu-
sért*-mozgalom igenis al-
kalmas arra, hogy mozgó-
sítsa, lelkesítse a fiatalság 
nagy tömegeit. 

zának, a városi KISZ-bizott-
ság ti tkárának megnyitója 
után Törköly Ferenc, a vá-
rosi párt-végrehajtóbizottság 
tagja tartott vitaindító elő- g ^ f o ' ' véleménye szerint inkább 
adást. arról van szó, hogy jó né-

Elöljárójában a KISZ- s ez az oka annak: nemhogy hány pártt i tkár és gazda-
szervezetek eredményes mun- az egész társadalom, hanem sági vezető nem ismeri elég-
kájáról beszélt Ismertette, még a párttagság sem te- gé a párthatározatokat, s 
hogy Szegeden mintegy 6000 kinti teljesen a maga ügyé- alig, vagy egyáltalán nem 
tagja van a KISZ-nek, s ez nek a fiatalok nevelését. hallott még a fentebb emlí-
az i f jú gárda mind a gazda- A tapasztalat azt igazolja, tett nagy jelentőségű mozga-
sági, mind a társadalmi mun- hogy ahol az igazgató és a lomról sem. 
kában szembetűnő eredmé- pártt i tkár ismeri, megértette A tanulság az, hogy Sz® 
nyeket produkál és magáévá tette a párt id® geden alapjában véve nem 

vonatkozó határozatait — történt előrelépés a KISZ-
A kongresszusi munkaver- mint a Fémfeldolgozó Vál- szervezetekkel való foglalko-
senyben mintegy négyezer lalatnál, a Kéziszerszámáru- zást illetően, s ez súlyos hi-
szegedi fiatal ért el kl- gyárban, az Ingatlankezelő ba. Az ígérgetéssel, a szépen 

.. . . Vállalatnál —, ott szemb® hangzó öinbírálatokkal nem 
magasló slKereket, s mun- t £ t n - e r e d m é n y e k m u t a t k o z - sokra mennek a KISZ-sze® 
kájuk összértéke megköze- nak mind a termelésben, vezetek, ezért arra van szük-
Iítl a kétmillió forintot. mind a társadalmi műnké- ség, hogy elsősorban a kom-

ban. Következésképpen: a munisták konkrét munkát 
Nem tagadta, hogy élőfon- KISZ-szervezetekkel való tő- vállaljanak a fiatalok nev® 
dúlnak kisebb-nagyobb hi- rődés jól kamatozik. lésében. Elég volt a szavak-
bak, azonban ezek éppen an- Számos hozzászólás követ- ból, most már minden fel® 
ról tanúskodnak, hogy a te a beszámolót, s ezek lé- lós vezető vegye komolyan a 
gazdasági vezetők és a párt- nyegében alátámasztották KISZ-re vonatkozó pártha-
titkárok, bár ígérik, de lé- annak minden lényeges té- tározatokat és lásson hozzá 
nyegében kevés segítséget telét. A Jutaárugyár párt- azok végrehajtásához. Csak-
riyüjtanak a KISZ munká- titkára, a Vasöntöde igazga- is így érhető el Szegeden, 

tója és mások hogy a KISZ-tagság és ra j ta 
keresztül 

önkritikusan beismerték, a z egész fiatalság 
hogy eddig úgyszólván még eredményesebb segítője 
csak kaptak üzemük KISZ- legyen a pártnak a szocia-
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jának megjavításához. 
Sok helyen megtörténik, 

hogy a városi KISZ-bizott-
ság tudta nélkül váltanak le, 
vagy állítanak be KISZ-v® 
zetőket, sőt olyan eset is 
gyakran előfordul, hogy a 
fiataloknak a pártba való 
tagjelölt-felvételénél nem ké-

szervezetétől, ugyanakkor 
alig adtak neki valamit. 

A Ruhagyár KISZ-titkára 

lizmus építésében. 

rik a KISZ-szervezetek vé- jogosan bírálta az üzemi 
leményét. A párt- és gazda- pártbizottságot és különösen 
sági vezetők nem tanulmá- az igazgatót, mert szinte tel-
nyozzák eléggé és ennélfog- jesen elzárkózik a KISZ-
va nem is ismerik jól a szervezet problémáinak meg-
KlSZ-szel kapcsolatos párt- tárgyalása előL 
határozatokat. Sokfelé jel- Elhangzott olyan vélemény 
lemző, hogy amikor szüksé- te — a Szegedi Kenderfonó" 
gük van a fiatalok erejére, gyár igazgatója részéről —, 
lelkesedésére, megtalálják a hogy nincs a fiatalok előtt 

Budapesten a nemzetközi fotókiállítás most zárja kapuit. 
Magyar szerzőktől hatvan fölvétel szerepel a kiállítá-
son, amelynek nagy a közönségsikere. A szegedi pályá-
zók közül Rad -k Máriának "Aszfaltozok* és dr. Domb-
rádi Sándornak "Érdektelen tragédia* című képe szere-
pel a kiállításon. Az "Érdektelen tragédia* című képet 
lapunk november 25-i, szerdai sz 'pv'ban kn-"itük. Most 

az "Aszfaltozok* című képet mutat juk be. 

Német Irók Szegeden 
A Német Demokratikus 

Köztársaság hazánkban tar-
tózkodó íróküldöttségéntál 
három tagja tegnap délután 
a Szakszervezetek Megyei 
Tanácsának székházában sz® 
gedi irodalmárokkal és szak-
szervezeti kultúrmunkások-
kal találkozott. A találkozót 
Sárközi István, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt vár® 
si bizottságának művelődési 
felelőse nyitotta meg. Üdvö-
zölte a vendégeket, majd tá-
jékoztatta őket a szegedi iro-
dalmi élet fejlődéséről és 
időszerű kérdéseiről. A né-
met iródelegáció ezt a tájé-
koztatást az ottani helyzet 
ismertetésével viszonozta. 

A megbeszélés résztvevői 
hosszas és baráti eszmecse-
rét folytattak a német, illet-
ve a magyar írók helyzeté-
ről, munkájáról, valamint a 
két ország könyvkiadásáról. 

Társadalmi munka 
A szegedi MTH 600-as ipa-

ritanuló-iskola növendékei 
már eddig is szép eredmé-
nyeket tudnak felmutatni a 
társadalmi munkában. Köz-
reműködtek a kislakásépíté-
seknél, dolgoztak rizsföld® 
ken és a Mezőgazdasági Kí-
sérleti Intézet területén, fel-
szántották a két híd közötti 
árterületet. 

Most, az If júság a szocia-
lizmusért próbázások egyik 
pontjának teljesítéseképpen 
az iskola mezőgazdasági gé-
peinek ápolását, szervízszol-
gálatának ellátását, a kisebb 
hibák megjavítását vállalták 
társadalmi munkában. 

Ujabb vendégek érkeztek 
az MSZMP V1L kongresszusára 

Pénteken hazánkba érk® 
zett az MSZMP VII. kong-
resszusára a Kínai, a Viet-

nami, a Koreai, az Indoné$ 
az Iraki Kommunista Párij 
küldöttsége. t 
fo-fo* 

N. Sz. Hruscsov 
válaszolt a debreceni közgazdasági 

technikum üdvözletére 
A debreceni Bethlen Gábor Közgazdasági Technikum 

tanárai és diákjai, amerikai ú t ja után levelet intéztek 
N. Sz. Hruscsovhoz, a Szovjetunió Minisztertanácsának 
elnökéhez. Levelükben köszönetet mondtak azért a fára-
dozásért, amelyet a szovjet államférfi a béke, az embe-
riség boldogabb jövője érdekében kifejt. Ugyanakkor az 
alföldi táj népművészetének jellegzetes alkotását, horto-
bágyi csikóbőrös kulacsot küldtek ajándékba Hruscsov elv-
társnak. 

A debreceni nevelők és diákok levelére pénteken T. 
F. Stikov, a Szovjetunió magyarországi nagykövete sze-
mélyesen hozott választ és köszönetet a figyelmességért 
s egyúttal Lenin életéről szóló albumot, továbbá Moszkva 
történetét és fejlődését ismertető könyvet adott át a diá 
koknak. 

Felkészült o posta a várható ' 
csúcsforgalomra 

A posta dolgozói ebben az ez a mennyiség december 
évben még a tavalyinál is közepéig 10—12 ezerre 
nagyobb karácsonyi forga- növekszik, karácsony hété* 
lomra számítanak. Jelenleg ben pedig már napi 22-23 
még csak a szokásos — na- ezer csomagra számítanak. 
pi hétezer-nyolcezer — cso- Az "igazi* csúcsforgalmat 
mag kézbesítéséről kell gon- december 23-ra és 24-re vár-
doskodniok. A postás szak- Jak' . , .„ . 

. , , . . A A posta és a vasút illet® 
emberek számítását szerint k e s e i részletes tervet dolgoz-

tak ki a zavartalan csomag-
szállításra, többek között a 
rendszeres mozgópostajára-
tok után külön csomagko-
csikat állítanak olyan vona-
tokhoz is, amelyeken eddig 
nem volt, kapcsolnak moz-
gópostát. 

Levelekből, üdvözlő lapok-
ból a jelenlegi félmillióval 
szemben karácsony hetében 
napi 3—4 millióra számíta-
nak. Az esetleges torlódás el-
kerülésére a nyugdíjak kifi-
tését is egy héttel előbbre 
hozták, s a szokásos 22-e 
lyett decemberben már 15-
én megkezdi a posta a kéz* 
besítést. 

A csomag- és levélkézbesí-
tés ünnepi rendje a követ-
kező lesz: december 20-án, 
"aranyvasárnap* teljes hét-
köznapi csomagkézbesítést 
tart a posta, 25-én is szét-
hordanak valamennyi csoma-
got. December 26-án és 27-
én csak az express és romló 
tartalmú csomagokat, vala-
mint a táviratokat és az 
egyéb express küldeménye-
ket kézbesítik. A leveleket 
és üdvözlő lapokat az ünn® 
pek előtt utoljára december 
24-én hordják ki, s a három 
munkaszüneti napon a le-
vélkézbesítés szünetel. 

A postások munkájának 
segítésére a posta kéri, hogy 
a karácsonyi ajándékcsoma-
gokat, különösen a nem 
romló tartalmúakat, decem-
ber elején, legkésőbb azon-
ban december 21-én. a leve-
leket és a jókívánságokat 
tartat tn-mkat pedig 22-

lig adják postára. 

A harmadik szputnyik Yovább kering, 
mint feltételez ék 

A harmadik szovjet mes- magassága minden fordulat 
terseges hold a Föld körüli után körülbelül 120 méter-
nyolcezer fordulata során rtá csökken —, első pillan-
korulbelül 360 millió kii® tásra ez nagyon soknak lát-
metert tett meg, vagyis na- szik, de valójában nem így 
gyobb távolságot, mint a van. A második szputnyik 
Földtől a Napig és vissza pályájának magassága lénye-
tarto ut, hozzávéve még a gesen gyorsabban, fordula-
Foldtol a Marsig terjedő tá- tönként körülbelül 450 mé-
volságot is. terrel csökkent. Ennek az a 

Arszentyev csillagász a magyarázata, hogy a harma-
Szovjetszkaja Aviacija című dik szputnyik súlya nagy és 
lapban megjelent cikkében, jelentős energiatartalékkal 
a következőket í r ja : rendelkezik, ennélfgova ne-

— A fékeződés következté- hezebb mozgásában akadá-
ben a szputnyik pályájának lyozni. 

Előzetes számítások sz® 
rint a harmadik szputnyik 
tovább fog keringeni, mint 
eredetileg gondolták. Az új-
esztendőt, minden jel sze-
rint még a pályáján fogja 
köszönteni. 

A cikkíró a továbbiakban 
elmondja, hogy a harmadik 
szputnyik segítségével vég-
zett kutatások alapján bizto-
san megállapították, hogy a 
Föld légköre az eddigi tu-
dományos feltevéssel ellen-
tétben nem ezer, hanem két-
háromezer kilométer magas-
ságig terjed. Az is bebizo-
nyosodott, hogy a szputnyik 
csak igen apró meteorokkal 
találkozott, amelyek nem je-
lentenek veszélyt a jövendő 
űrhajósaira. 

t 


